СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

17 марта 2021 года № 42/8

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

района Южное Бутово города Москвы,

за счет экономии средств

образовавшейся в ходе прохождения

МОСГОСЭКСПЕРТИЗЫ

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города

Москвы от 12 марта 2021 года №ЮБ-08-168/0,, Совет депутатов

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Южное Бутово города

Москвы, за счет экономии средств образовавшейся в ходе прохождения

МОСГОСЭКСПЕРТИЗЫ (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня

его принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа

города Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа П.В. Голубцова.

Глава муниципального округа

Южное Бутово                              П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 17 марта 2021 года №42/8

Адресный перечень дворовых территорий района Южное Бутово для проведения работ

по благоустройству в 2021 году за счет средств экономии стимулирования управ районов

образовавшейся в ходе прохождения МОСГОСЭКСПЕРТИЗЫ.

№

п/п
Адрес

Виды и объемы запланированных работ

Нат. показатель
Ед.

измерения Стоимость

работ, руб.

Итого по

адресу: руб.

1 2 3 4 5 6

1. Благоустройство дворовых территорий в районе Южное Бутово

1

ул. Южнобутовская д.137

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

72 м/м

 900 кв. м.
769 761,81

6 813 350,76

Ремонт АБП большими

картами
1500 кв.м. 1 186 263,22

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
1500 кв.м. 1 084 455,94

Замена дорожного

бортового камня
750 п.м. 1 345 341,78

Замена садового бортового

камня
840 п.м. 1 043 539,92

Устройство покрытия из

искусственной травы
480 кв.м. 930 275,56

Установка оборудования

Workout
1 шт. 268 380,53

Установка МАФ

(урны/скамейки)
5/5 шт. 185 332,00

2 ул. Адмирала Лазарева д.22

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

 40 м/м

500 кв. м.
427 645,45

6 573 871,40

Ремонт АБП большими

картами
800 кв.м. 632 673,73

Ремонт АБП (тротуары,

ДТС)
1200 кв.м. 867 564,75

Устройство АБП (тротуары,

ДТС)
 250 кв.м. 301 088,18

Замена дорожного

бортового камня
620 п.м. 1 112 149,21

Замена садового бортового

камня
800 п.м. 993 847,54

Устройство покрытия из

искусственной травы
110 кв.м. 202 477,43

Установка МАФ

(урны/скамейки)
2/2 шт. 74 132,80

Ремонт спортивной

площадки
1 шт. 1 962 292,31

3 ул. Адмирала Лазарева д.26

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

43 м/м

540 кв. м.
461 857,09

5 180 010,59

Ремонт АБП большими

картами
950 кв.м. 751 300,04

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
1400 кв.м. 1 012 158,87

Замена дорожного

бортового камня
630 п.м. 1 130 087,10

Замена садового бортового

камня
450 п.м. 559 039,24

Устройство покрытия из

искусственной травы
500 кв.м. 969 037,04

Установка МАФ

(урны/скамейки)
8/8шт. 296 531,21

4 ул. Адмирала Лазарева д.28

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

24 м/м

300 кв. м.
256 587,27

1 841 065,02

Ремонт АБП большими

картами
550 кв.м. 434 963,18

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
286,85кв.м. 207 384,12

Замена дорожного

бортового камня
350 п.м. 627 826,17

Замена садового бортового

камня
253 п.м. 314 304,28

5
ул. Адмирала Лазарева д.28

корп.1

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

16 м/м

200 кв. м.
171 058,18

3 283 719,39

Ремонт АБП большими

картами
940 кв.м. 743 391,62

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
350 кв.м. 253 039,72

Замена дорожного

бортового камня
720 п.м. 1 291 528,11

Замена садового бортового

камня
150 п.м. 186 346,41

Устройство покрытия из

искусственной травы
272 кв.м. 527 156,15

Установка МАФ

(урны/скамейки)
3/3шт. 111 199,20

6 ул. Адмирала Лазарева д.30

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

9м/м

 110 кв. м.
94 082,00

3 466 832,89

Ремонт АБП большими

картами
800 кв.м. 632 673,72

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
800 кв.м. 578 376,50

Замена дорожного

бортового камня
650 п.м. 1 165 962,88

Замена садового бортового

камня
400 п.м. 496 923,77

Устройство покрытия из

искусственной травы
200 кв.м. 387 614,82

Установка МАФ 3/3 шт. 111 199,20

(урны/скамейки)

7
ул. Адмирала Лазарева д.30

корп.1

Устройство парковочных

карманов на дворовых

территориях

56 м/м

700 кв. м.
598 703,63

3 148 452,76

Ремонт АБП большими

картами
969 кв.м. 766 326,04

Устройство/Ремонт АБП

(тротуары, ДТС)
600 кв.м. 433 782,38

Замена дорожного

бортового камня
510 п.м. 914 832,41

Замена садового бортового

камня
 350 п.м. 434 808,30

Итого по благоустройству дворовых территорий 30 307 302,81 30 307 302,81

ИТОГО: 30 307 302,81 30 307 302,81